
DRS n. 80

                                                                              
REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato Regionale dell’Economia
UFFICIO SPECIALE

 per la gestione e liquidazione
delle società a partecipazione pubblica regionale

                    

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della
Regione siciliana approvato con D.P. .Reg 28.2.79 n.70;

VISTO il decreto legislativo  30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”

VISTO il  D.P.Reg.  n.  777/Area1^/SG del  15 novembre  2022,  con il  quale  è  stato  costituito  il
Governo della XVIII legislatura della Regione siciliana e il Presidente della Regione ha nominato
Assessore  regionale  l’On.le  Avv.  Marco  Falcone,  con  preposizione  all’Assessorato  regionale
dell’Economia;

VISTO il decreto assessoriale n. 60 del 10 ottobre 2023, con il quale l’Assessore regionale per
l'Economia,  On.le  Avv.  Marco  Falcone   ha  conferito  l’incarico  all’Avv.  Dorotea  Maria  Piazza
individuata quale Dirigente di III fascia, responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle
liquidazioni, con decorrenza dal 2 ottobre 2023 e scadenza 31 dicembre 2025;

VISTO l’art. 11 comma 1, della legge regionale 21 novembre 2023 n. 25, con il quale, con decor-
renza 01 gennaio 2024, all’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni ora denominato “Uffi-
cio Speciale per la gestione e liquidazione della società a partecipazione pubblica regionale” sono
state attribuite anche le competenze in materia di gestione delle società attive a partecipazione re-
gionale”, già in capo al Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro – Ragioneria generale della
Regione;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 9 del 5 aprile 2022 con il quale è stata mutata
l’articolazione degli uffici dell’Amministrazione regionale;

VISTA la legge 22 maggio 2017 n. 81 recante “ Misure per la tutela del lavoro autonomo non
imprenditoriale e misure volte a favorire l’articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro
subordinato”;

VISTA la direttiva del 29 dicembre del 2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;



CONSIDERATO  che  la  dipendente  Sig.ra  Lo  Cascio  Patrizia,  istruttore  direttivo  assegnata
all’Ufficio speciale per la gestione e liquidazione delle società a partecipazione pubblica regionale,
ha  richiesto  l’autorizzazione  con  istanza  prot.  n.  3637  del  09/07/2025,  allo  svolgimento  della
propria attività lavorativa in regime di smart working;

RITENUTO, in conseguenza di quanto sopra , di dover procedere all’approvazione dell’accordo
individuale sottoscritto  in data   09/07/2025,   con il quale è stata autorizzata la dipendente Lo
Cascio Patrizia a svolgere l’attività lavorativa in modalità agile fino al 30/9/2025, con decorrenza
dal 21/7/2025;  

      DECRETA

Per  le  ragioni  esposte  in  premessa,  è  approvato  l’accordo  individuale  relativo  alle  modalità  di
effettuazione  della  prestazione  lavorativa  in  modalità  agile  stipulata  in  data  09/07/2025   tra  il
Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale e la dipendente Lo Cascio Patrizia  istruttore direttivo
assegnata allo stesso Ufficio.

Il presente  decreto è pubblicato ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 2 e 
ss.mm.ii.

Palermo lì 09/07/2025

Il Dirigente responsabile 
    dell’Ufficio Speciale

                             f.to Dora Piazza


	DRS n. 80
	REPUBBLICA ITALIANA
	
	Assessorato Regionale dell’Economia

